
 
Organizační řád  

(Řád č. Řd-001, 12. vydání ze dne 10. 11. 2017) 
 

          Příloha č. 2 Řd-001-2  

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

1/2 

   

Seznam zdravotnických pracovišť FNOL a jejich zkratky 

Níže uvedené názvy a zkratky pracovišť jsou závazné pro všechny zaměstnance FNOL. 

 

Název Zkratka Název – orientační systémy 

KLINIKY 

Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny KARIM Anesteziologie resuscitace  

Dětská klinika DK Dětská klinika 

Hemato-onkologická klinika HOK Hematoonkologie 

I. chirurgická klinika 1CHIR I. chirurgie 

II. chirurgická klinika - cévně-transplantační 2CHIR   II. chirurgie – cévně transplantační 

Klinika chorob kožních a pohlavních KOZNI Klinika chorob kožních a pohlavních 

I. interní klinika - kardiologická 1IK I. interna 

II. interní klinika – gastroenterologická a geriatrická 2IKaGER II. interna, geriatrie 

III. interní klinika - nefrologická, revmatologická  
a endokrinologická 

3IK III. interna 

Kardiochirurgická klinika KCHIR Kardiochirurgie 

Neurochirurgická klinika NCHIR Neurochirurgie 

Neurologická klinika NEUR Neurologie 

Klinika nukleární medicíny KNM Nukleární medicína 

Oční klinika OCNI Oční 

Onkologická klinika ONK Onkologie 

Ortopedická klinika ORT Ortopedie 

Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ORL Otolaryngologie (ORL) 

Klinika plicních nemocí a tuberkulózy PLIC Plicní nemoci a TBC 

Porodnicko-gynekologická klinika PORGYN Porodnicko-gynekologická klinika 

Klinika pracovního lékařství PRAC Pracovní lékařství 

Klinika psychiatrie PSY Psychiatrie 

Radiologická klinika RTG Radiologie (mamograf, CT, MR, UZ) 

Klinika tělovýchovného lékařství a kardiovaskulární 

rehabilitace 
KTVL Tělovýchovné lékařství 

Traumatologická klinika TRAU Traumatologie 

Klinika zubního lékařství ZUBNI Zubní lékařství 

Urologická klinika UROL Urologie 

Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie UCOCH Ústní, čelistní a obličejová chirurgie 

 

ÚSTAVY 

Ústav farmakologie FARM Farmakologie 

Ústav lékařské genetiky  GEN Lékařská genetika  

Ústav imunologie IMUNO Imunologie 

Ústav mikrobiologie MIKRO Mikrobiologie 

Ústav klinické a molekulární patologie PATOL Patologie 

Ústav soudního lékařství a medicínského práva SOUD Soudní lékařství a medicínské právo 



 
Organizační řád  

(Řád č. Řd-001, 12. vydání ze dne 10. 11. 2017) 
 

          Příloha č. 2 Řd-001-2  

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 

2/2 

 

ODDĚLENÍ 

Oddělení alergologie a klinické imunologie ALG Alergologie a klinická imunologie 

Centrální operační sály a sterilizace COSS Centrální operační sály 

Oddělení klinické biochemie  OKB Klinická biochemie 

Oddělení léčebné výživy OLV Léčebná výživa 

Oddělení lékařské fyziky a radiační ochrany LFRO Lékařská fyzika a radiační ochrana 

Lékárna LEK Lékárna 

Oddělení klinické logopedie LOGO Logopedie 

Novorozenecké oddělení NOVO Novorozenecké oddělení 

Oddělení plastické a estetické chirurgie PCHIR Plastická a estetická chirurgie 

Oddělení klinické psychologie OKPSY Psychologie 

Oddělení rehabilitace RHC Rehabilitace 

Oddělení nemocniční hygieny ONH Hygiena 

Sociální oddělení SOC Sociální 

Transfuzní oddělení TO Transfuzní oddělení 

Oddělení urgentního příjmu URGENT Urgentní příjem 

Infekční oddělení INF Infekční oddělení 

Oddělení praktického lékařství OPL Oddělení praktického lékařství 

Národní telemedicínské centrum NTMC Národní telemedicínské centrum 

Laboratoř experimentální medicíny LEM Laboratoř experimentální medicíny 

Středisko pracovně-lékařské péče o zaměstnance FNOL SPLP není 

 
 

 
 
Aktualizováno 1. 2. 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tato příloha podléhá připomínkovému řízení. 


